
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.04.2021 №   1917
Великий Новгород

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по пре-
доставлению  муниципальной 
услуги  "Признание  молодых 
семей нуждающимися в жилых 
помещениях"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Признание молодых семей нуждающимися в жилых 

помещениях", утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 30.01.2014 № 544 (в редакции постановлений Администрации Великого 

Новгорода от 27.08.2014 № 4582, от 08.06.2015 № 2343, от 29.10.2015 № 4583, 

от 01.06.2016 № 2556, от 02.03.2017 № 699, от 17.08.2017 № 3471, от 03.04.2018 

№ 1477, от 30.08.2018 № 3939, от 14.03.2019 № 923), следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции:

"документы о составе семьи (свидетельство о рождении, выданное 

компетентным органом иностранного государства, и его нотариально 

удостоверенный перевод на русский язык, свидетельство о заключении брака,  



2

выданное компетентным органом иностранного государства, и его нотариально 

удостоверенный перевод на русский язык, решение об усыновлении (удочерении), 

выданное органом записи актов гражданского состояния или консульскими 

учреждениями Российской Федерации, судебные решения и др.);";

1.2. Пункт 2.7.1 дополнить абзацем следующего содержания:

"документы о составе семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о 

заключении брака, решение об усыновлении (удочерении).".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

пе

1917п


